
Distribuição Gratuita  •  Ano XIV  •  Edição 1.590 •  Extraordinária • Quinta-feira, 20 de abril de 2023/prefbarueri             /prefeituradebarueri             /prefeituradebarueri

JORNAL OFICIAL

ATOS OFICIAIS

Prefeito:
Rubens Furlan

Vice-Prefeito:
José Roberto Piteri

Secretária de Comunicação:
Juliane Walquer

Editora-chefe:
Aliz de Castro Lambiazzi - MTB 47.788 / SP

Atendimento:  Maritânia dos Santos

Diagramação: Wilson Machado Junior

Revisão: Equipe de jornalismo

EXPEDIENTE

IMPRENSA OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE BARUERI

http://portal.barueri.sp.gov.br

O Jornal Oficial é publicado pela
Secretaria de Comunicação

Circulação: on-line

Endereço:  Av. 26 de Março, 173  •  Centro  •  Barueri  •  SP

Contato: 11 4198 -1878             job@barueri.sp.gov.br

SEMURB SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA
ERRATA:
Conforme Portaria SEMURB nº 001/2023, publicada no JOB edição nº 1.586 de 12 de abril de 2023, fica retificado:

Onde se lê:
(...)
4.2.2. Membros Suplentes
(...)
b) LUCAS LEONI DOURADO SANTOS – Mat. 13.154, Divisão de Expediente Operacional;
(...)

Leia-se:
(...)
4.2.2. Membros Suplentes
(...)
b) LEONI LUCAS DOURADO SILVA – Mat. 13.154, Divisão de Expediente Operacional;
(...)

SUPRI SECRETARIA DE SUPRIMENTOS

SEMA SECRETARIA DE RECURSOS NATURAIS E MEIO AMBIENTE

CONVITE/CONVOCAÇÃO
MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA, Secretário de Recursos Naturais e Meio Ambiente, no uso de suas atribui-
ções legais e com fundamento no Art. 3º, do Regimento Interno do COMDEMA - Conselho Municipal de Defesa do 
Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano, instituído pelo Decreto nº 7.767, de 26 de dezembro de 2013, CONVI-
DA V.Sas., e CONVOCA os Conselheiros titulares e suplentes, para participar da 105ª reunião ordinária 
do COMDEMA de Barueri, a ser realizada no dia 27/4/2023, às 9h, presencialmente, na SALA VERDE 
DO PARQUE ECOLÓGICO TAMBORÉ, situada na Av. Dr. Dib Sauaia Neto, 1600 - Alphaville Industrial, 
Barueri.

PAUTA DA REUNIÃO:
- Apresentação das atividades de potencial impacto local, médio e baixo, submetidas ao licenciamen-
to ambiental municipalizado – Resolução Consema 01/2018 e    1/2019  – Eng. Guilherme – Licencia-
mento Ambiental – DQA;
- Posse dos membros do COMDEMA biênio 2023-2025.

DEPARTAMENTO TÉCNICO DE BIODIVERSIDADE

Referente ao processo de denúncia ambiental sob PMB nº 0198047/2022, notificamos o Sr. Adeilton da 
Silva Costa, inscrito sob CPF nº 345.846.038-12, comparecer ao departamento de Biodiversidade -  Secretaria de 
Recursos Naturais e Meio Ambiente, localizado na Avenida Henriqueta Mendes Guerra, 1124 – Jardim São Pedro, 
mediante cumprimento do IT nº 429/2023; TCRV nº 0170/2023 e AIA nº 008/2023, no prazo de 30 dias corridos 
a partir da publicação. O não cumprimento no prazo estipulado implicará no encaminhamento do processo à Se-
cretaria de Negócios Jurídicos para apreciação.

Em atendimento ao processo sob PMB Nº 8230/2023, notificamos  o Sr. Otavio Estevan Mascarenhas, pro-
prietário do terreno localizado na Rua Vicente Nunes Ribeiro, 312 – Jardim Mutinga, a comparecer ao Departamen-
to de Biodiversidade – Secretaria de Recursos Naturais e Meio Ambiente, localizado na Avenida Henriqueta Men-
des Guerra, 1124 – Jardim São Pedro, a fim de obter autorização para poda de 02 exemplares arbóreos, localizados 
em sua propriedade, no prazo de 15 (quinze) dias corridos a partir da publicação.

CHAMADA PÚBLICA SUPRI/Nº 001/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO 
Objeto: A presente Chamada Pública tem por objeto a aquisição e entrega de gêneros alimentícios da Agricul-
tura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Es-
colar - PNAE, conforme condições estabelecidas neste edital e seus Anexos. 
Edital completo: Disponível no site a partir do dia 20/04/2023 – www.barueri.sp.gov.br – Gratuito ou poderá 
ser consultado e retirado na Secretaria de Suprimentos, mediante o fornecimento de uma mídia(CD-R ou CD-
-RW) para que sejam gravados o edital e seus anexos.
DATA DE ENCERRAMENTO E RECEBIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO: Dia 11/05/2023 às 09h00min, no Setor de 
Protocolo da Secretaria de Suprimentos, Rua Ministro Raphael de Barros Monteiro, nº 240, Jd. dos Camargos, 
Barueri/SP.
Elza de Oliveira Silva  – Presidente da Comissão Permanente de Licitações

SNJ SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

DECRETO Nº 9.796, DE 19 DE ABRIL DE 2023
            
“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR.”

RUBENS FURLAN, Prefeito do Município de Barueri, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica a Secretaria de Finanças, com fundamento na Lei nº 2.936/2022, art. 8º, autorizada a proceder à 
abertura de crédito adicional, no montante de R$ 20.039.000,00 (vinte milhões e trinta e nove mil reais) para 
suplementar as seguintes dotações:

02  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI
02.01  SECRETARIA DE GOVERNO
02.01.01  SECRETARIA DE GOVERNO
33903000  MATERIAL DE CONSUMO    R$ 56.000,00
04.122.0002.2002 MANUT.DA SECRETARIA DE GOVERNO

02.01.02  GANHA TEMPO
33903000  MATERIAL DE CONSUMO    R$ 149.000,00

04.122.0003.2003 GANHA TEMPO MUNICIPAL

02.03  SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS
02.03.01  SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS
33903000  MATERIAL DE CONSUMO    R$ 82.000,00
04.122.0010.2010 MANUT.DA SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

02.04  SECRETARIA DE FINANÇAS
02.04.01  SECRETARIA DE FINANÇAS
33903000  MATERIAL DE CONSUMO    R$ 35.000,00
04.123.0012.2012 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS

02.05  SECRETARIA DE ESPORTES
02.05.01  SECRETARIA DE ESPORTES
33903000  MATERIAL DE CONSUMO    R$ 82.000,00
27.812.0014.2014 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTES

02.06  SECRETARIA DE OBRAS
02.06.01  SECRETARIA DE OBRAS
33904000  SERV. DE TEC. DA INFORMAÇÃO 
  E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA   R$ 304.000,00
15.451.0016.2015 MANUT.DA SECRETARIA DE OBRAS

02.07  SECRETARIA DE SUPRIMENTOS
02.07.03  NÚCLEO APOIO NUTRIC.P/ALIMENTAÇÃO DO ESCOLAR
33903000 D.R. 02 MATERIAL DE CONSUMO    R$ 70.000,00
12.306.0029.2018 NÚCLEO APOIO NUTRIC.P/ALIMENTAÇÃO DO ESCOLAR

02.13  SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMERCIO E TRABALHO
02.13.01  SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMERCIO E TRABALHO
33903000  MATERIAL DE CONSUMO    R$ 13.000,00
04.122.0051.2041 MANUT.DA SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMERCIO E TRABALHO

02.14  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
02.14.02  ENSINO FUNDAMENTAL
33904000  SERVIÇOS DE TEC.DA INF. E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA R$ 19.000.000,00
12.361.0054.2044 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

 
02.16  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
02.16.01  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
33903000  MATERIAL DE CONSUMO    R$ 62.000,00
04.122.0064.2059 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

02.17  SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
02.17.01  SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
33903000  MATERIAL DE CONSUMO    R$ 15.000,00
04.131.0067.2062 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

02.24  SECRETARIA MUNICIPAL DA HABITAÇÃO
02.24.01  SECRETARIA MUNICIPAL DA HABITAÇÃO
33904000  SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INF. E COM. - PESSOA JURÍDICA R$ 21.000,00
16.482.0081.2077 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

02.27  SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA - SEMURB
02.27.01  SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA - SEMURB
33903000  MATERIAL DE CONSUMO    R$ 150.000,00
04.122.0083.2079 MANUTENÇÃO DA SECR. MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBNA - SEMURB

  TOTAL........................................................................................ R$ 20.039.000,00

Art. 2º Crédito adicional de que trata o artigo anterior correrá por conta da anulação parcial das seguintes 
dotações:

02  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI
02.01  SECRETARIA DE GOVERNO
02.01.05  COORDENADORIA DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA - CIT
33904000  SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INF. 
  E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA   R$ 325.000,00
04.126.0006.2006 COORDENADORIA DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA - CIT

02.06  SECRETARIA DE OBRAS
02.06.01  SECRETARIA DE OBRAS
44905100  OBRAS E INSTALAÇÕES    R$ 19.000.000,00
16.482.0023.1010 PROJETO HABITACIONAL

02.16  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
02.16.02  ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICÍPIO
33903000  MATERIAL DE CONSUMO    R$ 714.000,00
04.122.0066.2061 ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICÍPIO

  TOTAL........................................................................................................ R$ 20.039.000,00

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI, 19 DE ABRIL DE 2023.
RUBENS FURLAN
PREFEITO MUNICIPAL



2 Distribuição Gratuita  •  Ano XIV  •  Edição 1.590 •  Extraordinária • Quinta-feira, 20 de abril de 2023
JORNAL OFICIAL

DE BARUERI
/prefbarueri            /prefeituradebarueri            /prefeituradebarueri

SF SECRETARIA DE FINANÇAS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Considerando que, os contribuintes abaixo relacionados solicitaram a Baixa da Inscrição Municipal pelo Sistema de 
Cadastro de Contribuintes Mobiliário – WEB, e deixaram de apresentar os documentos indispensáveis para análise, 
nos Termos do § 1º, do Artigo 18 do Decreto n.º 9.444/2021, resultando em pendência documental.
Portanto, ficam NOTIFICADOS no prazo de até 15 (quinze) dias, a contar da data da publicação deste edital, 
para regularizar a pendência, devendo realizar o upload da documentação obrigatória, por meio da rede mundial 
de computadores, diretamente no Portal de Serviços da Prefeitura, no endereço eletrônico: https://portal.barueri.
sp.gov.br/empresa/minha-empresa/cadastro-contribuintes-inscricao-municipal, mediante senha de acesso. 
O não cumprimento de exigência Legal sujeitará o contribuinte às penalidades, nos Termos da Lei Complementar 
n.º 118/2002.

Inscrição  
Municipal CONTRIBUINTE DOCUMENTO PENDENTE

4AB571 SAGRIS TECNOLOGIA LTDA Comprovante de Endereço

5AH423 ZYMO RESEARCH SOUTH AMERICA COMERCIO E 
SERVICOS DE BIOTECNOL

Alteração Contratual ou Distrato 
Social e Comprovante de Endereço

479172 HOMERO SANTOS ROCHA Comprovante de Endereço

4AG274 PETBANK BRASIL LTDA Comprovante de Endereço

693272 LUCAS GARCIA MOTA Comprovante de Endereço

598897 PGA LANCAMENTOS LTDA Comprovante de Endereço

483214 LEANDRO DINIZ MACIEL - ME Comprovante de Endereço

550255 SENNE GRÁFICA  LTDA Comprovante de Endereço

4AF489 ALX UP SECURITIZADORA DE CRÉDITOS S/A Alteração Contratual ou Distrato 
Social e Comprovante de Endereço

489897 A L PORTILHO INFORMATICA Comprovante de Endereço e Ciência 
de Débitos

456050 C R ALVES JUNIOR - ME Alteração Contratual ou Distrato 
Social e Comprovante de Endereço

674331 MARILENE MARQUES Alteração Contratual ou Distrato 
Social

473215 BERNADETE SANTANA CONSULTORIA EMPRE-
SARIAL - ME

Alteração Contratual ou Distrato 
Social

488603 CONDOMÍNIO MARSELHA II INCORPORAÇÃO E 
CONSTRUÇÃO SPE LTDA Comprovante de endereço

353930 LUCINEIA DE SOUZA PROENÇA OLIVEIRA - EPP Comprovante de endereço e Ciência 
de Débitos

6AD370 PATRICIA YASMIN MOTA CORDEIRO DA SILVA Alteração Contratual ou Distrato 
Social e Comprovante de Endereço

580053 ANTONIO EDMILSON OLIVEIRA PESSOA Comprovante de endereço

465518 JOSIEL SANTOS RAMOS - ME Alteração Contratual ou Distrato 
Social

697047 SAMEQUE PRAVATO LEAO Comprovante de endereço

665759 GILMAR LEITE DA SILVA Comprovante de endereço

496985 ADRIANO MARKAKIS SERVIÇOS ADMINISTRATI-
VOS LTDA Comprovante de endereço

6AL645 RICHARD FELIPE MELLO PERES 45802206845 Comprovante de Endereço

474289 S&M CONSTRUTORA CIVIL E SERVICOS EIRELI 
ME Comprovante de Endereço

474341 ORILAT REPRESENTAÇÕES EIRELI Comprovante de Endereço

596188 WINENOW COMÉRCIO DE VINHOS IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO LTDA. Comprovante de Endereço

395813 BOI DE OURO CASA DE CARNES EIRELI Comprovante de Endereço

4AC054 CAROLINA FILIPE DE LIMA Alteração Contratual ou Distrato 
Social

581658 ALPHAVILLE SOM LTDA - ME Comprovante de Endereço

439147 PARAGRAFO 2 COMUNICACAO S/C LTDA ME Comprovante de Endereço

461629 PJM - SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA Comprovante de Endereço

488684 A.L.E.R.T.A. SERVIÇOS DE PORTARIA E RECEP-
ÇÃO EIRELI Comprovante de Endereço

472014 VIECON CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA 
ME

Comprovante de endereço e Ciência 
de Débitos

470163 BETA VILLE NEGOCIOS IMOBILIARIOS LTDA Comprovante de Endereço

399322 ELYSIAN COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA Comprovante de Endereço

4AM552 HENRIQUE BOREGGIO NETO Alteração Contratual ou Distrato 
Social e Comprovante de Endereço

4AL085 LUANA GUEDES DE SOUZA APOIO ADMINISTRA-
TIVO LTDA

Alteração Contratual ou Distrato 
Social

6AB193 MARIZA SANTANA DE SOUZA Comprovante de Endereço

496726 DANIELLA NOGUEIRA BIANCHI Comprovante de Endereço

690288 DAVI JOSE OLIVEIRA SILVA Comprovante de Endereço

335521 DAYANE MODAS JD.TUPAN-ME Alteração Contratual ou Distrato 
Social

482182 DEDINI S/A EQUIPAMENTOS E SISTEMAS - EM 
RECUPERAÇÃO JUDICIAL

Comprovante de endereço e Ciência 
de Débitos

550755 WILSON SANT ANNA TAMIAO - ME Comprovante de Endereço

4AE403 RIGONI NASCIMENTO INTERMEDIACAO DE NE-
GOCIOS LTDA Comprovante de Endereço

471912 SIGNORI PISSINI & MARQUESINI SOCIEDADE DE 
ADVOGADOS

Comprovante de endereço e Ciência 
de Débitos

6AL660 CICERA UANA FELIPE FERREIRA 14381256824 Comprovante de Endereço

4AF133 ONLIFE SERVIÇOS E TECNOLOGIA EM SAUDE 
LTDA. Comprovante de Endereço

487371 GRANPLAY ENTRETENIMENTO LTDA Comprovante de Endereço

475805 RLEAL CONSULTORIA EMPRESARIAL -EIRELI 
- ME

Comprovante de endereço e Ciência 
de Débitos

3AD047 HEP COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Comprovante de Endereço

6AM693 MAGALI ARAUJO FERREIRA 22415351334 Comprovante de Endereço e Alteração 
Contratual ou Distrato Social

460909 AIRTON GARCIA DE LIMA RASTREAMENTO - ME Alteração Contratual ou Distrato 
Social e Comprovante de Endereço

492487 JMS CONSTRUÇÃO EM GERAL EIRELI Comprovante de Endereço

586211 EMBALAXY INDÚSTRIA DE EMBALAGENS EIRELI 
EPP Comprovante de Endereço

4AJ626 PAGSAUDE EMPREENDIMENTOS LTDA Alteração Contratual ou Distrato 
Social

501592 SERRALHERIA CRISTAL LTDA ME Comprovante de Endereço

487742 MARCIO PEDRO DA SILVA Alteração Contratual ou Distrato 
Social e Comprovante de Endereço

4AI663 SAMMY PRODUCOES LTDA Alteração Contratual ou Distrato 
Social

3AE253 DN COMERCIO DE VELAS E DECORACAO LTDA Comprovante de Endereço

6AP033 JEFFERSON LIMA DA CRUZ 38284101890 Comprovante de Endereço

6AO311 ADIEL PEREIRA BARBOSA 48750079816 Comprovante de Endereço

3AG285 OLIVEIRA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA 
LTDA Comprovante de Endereço

3AM409 MLCG ROUPAS E ACESSORIOS LTDA Comprovante de Endereço

6AJ250 CAMILA GOMES DE FREITAS 37161661897 Comprovante de Endereço

4AM616 NR GESTAO EMPRESARIAL LTDA Comprovante de Endereço

483085 SHEILA MARTINS GABRIEL Alteração Contratual ou Distrato 
Social e Ciência de Débitos

464488 CONECTCAR INSTITUICAO DE PAGAMENTO E 
SOL DE MOBIL ELET S.A

Alteração Contratual ou Distrato 
Social e Comprovante de Endereço

487965 LOV COMUNICAÇÃO INTERATIVA LTDA. Comprovante de Endereço

4AL953 SIMONE DE PINHO COSTA Comprovante de Endereço

5AI631 LOUIS LATOUR COMERCIO E SERVICOS EIRELI Comprovante de endereço e Ciência 
de Débitos

361237 UNIÃO COR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 
- ME Comprovante de Endereço

559376 TEGMA GESTÃO LOGÍSTICA S/A. Comprovante de Endereço

694775 MADRILENA RIBEIRO DA SILVA Comprovante de Endereço

459796 LUCIA DE ALMEIDA GUIMARÃES DA SILVA - ME Comprovante de Endereço

428596 TOTAL QUALITY INFORMÁTICA LTDA Alteração Contratual ou Distrato 
Social

389462 DI FERRAZ COMERCIO DE ROUPAS E ACESSO-
RIOS LTDA

Alteração Contratual ou Distrato 
Social

597115 DI FERRAZ STORE COMERCIO LTDA Alteração Contratual ou Distrato 
Social

497852 FLEXPRESS CARGO SERVICOS E TRANSPORTES 
LTDA Comprovante de Endereço

588140 PINGOO.CASA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Comprovante de Endereço

483102 TEGMA LOGISTICA DE ARMAZENS LTDA Comprovante de Endereço

446630 SOL CONSULTORIA E MARKETING LTDA. Alteração Contratual ou Distrato 
Social

565320 SETTA CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
LTDA.

Alteração Contratual ou Distrato 
Social e Comprovante de Endereço

4AP304 ELLD LTDA Comprovante de Endereço

6AP361 GILSON RIBEIRO DA SILVA 51511347287 Comprovante de Endereço

373783 ROSANA ALVES SOARES - ME Alteração Contratual ou Distrato 
Social e Comprovante de Endereço

 
GUSTAVO CÉSAR
SECRETÁRIO DE FINANÇAS


